

# ROZPOČET

**Stavba:** Separovaný zberný dvor Trávnica  
**Objekt:** SO 02 Terénne úpravy

Objednávateľ: Obec Trávnica  
 Zhotoviteľ: FORA-STAV, s.r.o.  
 Miesto:

Spracoval: Ing. Brestovská  
 Dátum: 21. 3. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 40 676,047 151,146**

**1 Zemné práce 21 919,843 7,500**

1	111101101	Odstánenie trávín a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	577,900	0,111	64,147	0,000
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	340,808	3,128	1 066,047	0,000
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	102,242	0,882	90,177	0,000
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m <sup>3</sup>	340,808	1,546	526,889	0,000
5	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	340,808	0,674	229,705	0,000
6	167101102	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	340,808	1,833	624,701	0,000
7	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m <sup>3</sup>	340,808	3,214	1 095,357	0,000
8	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	6 816,160	0,036	245,382	0,000
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	511,212	19,000	9 713,028	0,000
10	182303110R	Doplnenie podkladnej zeminy, s vyčistením, s dovozom zeminy, vrstva hrúbky 200 mm, v rovine	m <sup>2</sup>	310,000	0,501	155,310	0,000
11	182303111R	Doplnenie živnej zeminy-substrátu, s dovozom zeminy, vrstva hrúbky 400-450 mm, v rovine	m <sup>3</sup>	139,500	15,000	2 092,500	0,000
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	310,000	0,406	125,860	0,000
13	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	310,000	0,052	16,120	0,000
14	180406110	Založenie trávnikového parkového mačincovaním v rovine	m <sup>2</sup>	200,000	2,266	453,200	0,000
15	00572112000	<i>Kobercový trávnik</i>	m <sup>2</sup>	200,000	7,000	1 400,000	0,000
16	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	110,000	1,556	171,160	0,000
17	05541510000	<i>Mulčovacia kôra</i>	m <sup>3</sup>	16,500	45,000	742,500	0,000
18	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m <sup>3</sup>	ks	70,000	2,541	177,870	0,000
19	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	10,000	2,594	25,940	0,300
20	02661826000	<i>Tuja - Thuja occidentalis Brabant</i>	ks	10,000	10,000	100,000	0,000
21	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	60,000	34,657	2 079,420	7,200
22	02661842000	<i>Tuja - Thuja occidentalis Smaragd</i>	ks	60,000	10,000	600,000	0,000
23	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m <sup>3</sup>	5,000	24,906	124,530	0,000

**5 Komunikácie 13 803,548 137,427**

24	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m <sup>2</sup>	267,900	6,193	1 659,105	137,074
25	567135115R	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr.170 mm	m <sup>2</sup>	267,900	9,746	2 610,953	0,000
26	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	267,900	0,285	76,352	0,163
27	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	267,900	0,301	80,638	0,190

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
28	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS), alebo hrubozrnný (ABH) hr.40mm	m2	267,900	15,000	4 018,500	0,000
29	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8, AC 11, AC 16 (ABJ, ABS, ABH) hr.60mm	m2	267,900	20,000	5 358,000	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 236,123 6,219**

30	917733111R	Osadenie bet.obrubníka zapusteného do lôžka z betónu prostého tr. C12/15	m	112,500	17,521	1 971,113	0,000
31	5922924900R	<i>Obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá</i>	ks	123,750	12,500	1 546,875	0,000
32	917832111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho bez bočnej opory z betónu prostého tr. C 10/12, 5	m	66,250	5,236	346,885	6,219
33	5922924500R	<i>Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá</i>	ks	123,750	3,000	371,250	0,000

**99 Presun hmôt HSV 716,533 0,000**

34	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	361,520	1,982	716,533	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	---------	-------

**Celkom 40 676,047 151,146**